
 

12. Bibliotēkas darba plāns 

Mērķis:   Plānot un organizēt bibliotēkas darbību, grāmatu krājumu fondu komplektēšanu, lai nodrošinātu mūsdienīgu un kvalitatīvu 

izglītības saturu un procesu izglītības procesu, atbilstoši Valsts vispārējās vidējās izglītības standartā noteiktajiem mērķiem un nodrošinātu 

skolas    īstenojamo vispārējās vidējās izglītības programmu realizāciju.    

Uzdevumi: 

1. Nodrošinat bibliotēkas lietotājiem brīvu pieeju dažāda veida informācijai. 

2. Attīstīt izglītojamo informācijas atrašanas, kritiskas izvērtēšanas un lietošanas prasmes. 

3. Attīstīt skolēnu digitālās prasmes un iemaņas. 

4. Īstenot izglītojamo lasīšanas veicināšanas programmas un projektus. 

5. Atbalstīt pedagogus un skolēnus ar atbilstošiem jaunajiem standartiem mācību līdzekļiem, lai īstenotu mācību 

priekšmetu programmu un audzināšanas darbu.                  

 

Nr.p.k. 

 

Pasākuma nosaukums Norises laiks Atbildīgais 

 

 

 

 

 

12.1. 

 

Sadarbība ar sociālajiem partneriem - skolēniem, skolotājiem, skolas 

administrāciju, vecākiem, sabiedrību. Atbalsts pedagogiem 

 

• Sniegt informāciju skolēniem, skolotājiem, vecākiem par Rīgas 33. 

vidusskolas bibliotēkā pieejamajiem materiāliem un to izmantošanu, citu 

pilsētas izglītības iestāžu bibliotēku iespējamajiem pakalpojumiem, ar 

dažādām mācību platformām Soma.lv, Māconis, Uzdevumi.lv, dātu bāze 

Letonika lv un citām. 

• Informēt skolotājus,vecākus, skolēnus par jaunajām mācību grāmatām 1,2., 

4.,5. 7.8., 10.,11.klasēs, atbistībā ar jaumiem standartiem. 

•  Informēt  lietotājus par skolas bibliotēkas izmantošanas noteikumiem, tajā 

skaitā attalinātā macību laikā. 

•  Izpētīt   skolotāju un skolēnu vajadzības, intereses  bibliotēkas darbības 

pilnveidei. 

• Finansiālā stāvokļa novērtēšana un iepirkumu plāna sastādīšana 2022.g. Plānot 

un sastādīt mācību grāmatu, metodiskās un daiļliteratūras iepirkšanas 

 

 

09.2021. 

 

 

 

09.2021-10.2021 

 

 

 

10.2021 

 
 

 

 

12.2021.-01.2022 
 

 

 

N.Kravčenko 

 
N.Kravčenko 

 

 

 

 

 

N.Kravčenko 

 

 

 

Skolas administrācija 

N.Kravčenko 



pasūtījumus.  

• Budžeta 2021.gada izpilde. 

• Aptauja par mācību līdzekļiem 2022./23.m.g., izmantojamo grāmatu un 

pērkamo mācību līdzekļu saraksta sastādīšana. 

• Nodrošināt MK noteikumu Nr. 779 (18.10.2005) 3.14.punkta izpildi. 

/Ped.procesa org.nepieciešamie dok.”IP īstenošanai izmantojamās mācību 

literatūras saraksts. To turpmākajiem 3 gadiem ne vēlāk kā 2 nedēļas pirms 

kārtējā mācību gada beigām saskaņā ar pedagoģiskās padomes ieteikumu 

apstiprina izglītības iestādes direktors”. Veikt grozījumus sarakstā pēc 

nepieciešamības. 

•  Ieteicamās literatūras saraksta  ārpusklases lasīšanai sastādīšana 1.-4.kl. 

skolēniem un 5.- 12.kl. skolēniem  vasaras brīvdienās latviešu, krievu,   

literatūrā sadarbībā ar metod. apvienību. 

• IT izmantošana  skolas bibliotēkas darbībā. 

• Sadarbība ar izdevniecībām, ar  svešvalodu veikalu ,,Globuss” mācību 

literatūras iegādei uz izdevīgākiem nosacījumiem.  

• Pirkumu līgumus  noslēgšana ar izdevniecībām 

• Nodrošinājums skolotājiem ar mācību komplektiem,mācību līdzekļiem un 

digitāliem mācību līdzekļiem.(,,Soma.v”, Uzdevumi.lv”, ,, Māconis”, datu 

bāze ,,Letonika lv” u.c.) 

• Informācijas sniegšana par pieejamo pedagoģisko un metodisko literatūru, lai 

strādāt ESF projekta Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” (PuMPuRS) ietvaros. 

 

• Sadarbība ar Daci Miška-Senior ELT Consultant Oxford University Press 

  (bezmaksas skolotāju mācību komplektu iegāde, semināru organizēšanu, 

konsultāciju organizēšana angļu valodas skolotājiem). 

 

• Sadarbība ar LNB, Bērnu literatūras centru  Centrālo  bibliotēku un Bolderājas 

filiālbibliotēku skolēnu lasītprasmes attīstībā. 

 

 

 

       12.2021. 

 

 

 

04.2022. -05.2022 

 

 

 

 

04.2022.-05.2022 

 

 

Visu mācību  gadu 

 

Visu mācību gadu 

 

01.2022. 

 

 

Visu mācību gadu 

 

 

 

09.2021.-05.2022. 

 

 

Visu mācību gadu 

 

 

 

 

Visu mācību gadu 

 

 

 

Skolas administrācija, 
N.Kravčenko 

           N.Kravčenko, 
 

MK vadītāji 
N.Kravčenko, 

 

N.Kravčenko 

 

N.Kravčenko,. 

 

N.Kravčenko 

 

 

N.Kravčenko, 

 

N.Kravčenko 

 

 

N.Kravčenko 

 

 

N.Kravčenko 

 

 

N.Kravčenko 

 

 

 

N.Kravčenko, T.Bičulova 

 



 

12.2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informatīvi – metodiskais darbs: 

• Informēt un iepazīstināt pedagogus, skolēnus ar jaunāko izdoto un izglītības 

iestādes iepirkto mācību literatūru, metodisko, uzziņu un daiļliteratūru. 

• Atlasīt un sniegt informāciju par pieejamo literatūru atbilstoši tēmām skolotāju 

sanāksmēm, praktiskājiem semināriem, skolas ārpusstundu u.c. pasākumiem. 

• Veidot prezentācijas un informatīvas mapes par ievērojamu cilvēku 

(rakstnieku, dzejnieku u.c.) nozīmīgākajiem dzīves datiem, valsts, 

starptautiska mēroga pasākumiem, kas saistīti ar literatūru, mākslu, kultūru vai 

bibliotēku darbu. 

• Veidot tematiskās izstādes sakarā ar valsts svētkiem un atceres dienām, 

rakstnieku jubilejām un arī mācību priekšmetu nedēļām.(sk. nodaļa ,,Izstādes”) 

•  Sagatavot LNB  skolas bibliotēkas atskaite par 2021.g. ,, Pārskats par 

bibliotēkas darbību”-datu apkopošana un izsniegšana LNB 

• Darbs ar ,,SKOLU ALISES” programmu:  

1. krājuma rekatoloģizācija un jauno grāmatu komplektēšana; 

2. lietotāju reģistrācija, grāmatu izsniegšana/saņemšana notiks elektroniski 

• Skolēnu informācijprasmes attīstība  skolas bibliotēkā.: 2.-9.kl. skolēniem 

prezentācijas un  praktiskās nodarbības organizēšana. Tēmas: ,,Skolēnu 

patstāvīgais darbs ar informāciju”, (2.-9. kl.) ,,Darbs ar interneta resursiem”, 

(2.-6.kl.) ,,Skolēna zinātniski pētnieciskā darbība”(10.-11 kl.),, Darbs ar 

informācijas avotiem,” ,,Kā veidot prezentācijas”(2.-7.kl.).,,Kā strādāt ar 

dažādām mācību platformām Soma.lv, Maconis, Uzdevumi.lv, dātu bāze 

Letonika lv un citām. 

•  1.-4.kl. skolēniem ,,Bibliotēku zinības sākumskolai” : informācijas meklēšana 

un to apstrāde un prezentācija bibliotēkā - praktiskās nodarbības. 

• Piedāvāt metodisko palīdzību un konsultācijas skolēniem zinātniskos 

pētnieciskus darbus izstrādei  10.-11.kl. skolēniem. 

 

 

09.2021.-06.2022. 

 

Atbilstoši 

pieprasījumam 

mācību gada laikā 

09.2021.- 06.2022. 

 

 

09.2021.-06.2022. 

 

 

02.2022. 

 

09.2021.-06.2022. 

 

 

 

09.2021. -06.2022 

 

 

 

 

09.2021.-06.2022. 

 

Mācību gada laikā 

 

 

 

 

N.Kravčenko, T.Bičulova 

 

N.Kravčenko 

 

 

N.Kravčenko, T.Bičulova 

 

 

 

N.Kravčenko, T.Bičulova 

 

     N.Kravčenko 

 

N.Kravčenko, T.Bičulova 

 

 

N.Kravčenko 

 

N.Kravčenko 

 

 

 

N.Kravčenko 

 

N.Kravčenko 

 

 

12.4.  

 

 
 

 

 

 

Lasīšanas veicināšana. Pasākumi skolēniem: 

• Lāsīšanas veicināšanas programmā ,,Bērnu/jauniešu /vecāku  žūrijā” 

piedalīšana. 

• ,,Dzejas  dienas  bērniem” pasākums 2.-4.kl.Tēma:,,, Kad rudenī lapas sak 

dzeltet” 5.-9.kl, 10.-11.kl. Tema: ,,Dzeja dzivo”: 

• “Lasīšana apvieno” . Starptautiskajai skolu bibliotēku nedēļai veltītas 

aktivitātes skolotājiem un skolēniem 

• Ziemeļvalstu lasīšanas tradīcijas- Humors latviešu, norvēģu, zviedru literatūrā. 

 

09.2021.-03.2022. 

 

09.2021.- 

10.2021. 

10.2021. 

 

novembra otrā 

 

N.Kravčenko, 

Lat. val. MK 

MK, N.Kravčenko, 

Sākumskolas MK 

Lat. val. MK, 

N.Kravčenko, 

N.Kravčenko 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.5. 

Skolēnu iepazīšana ar Ziemeļvalstu bērnu literatūru. 

• Starptautiskās grāmatu  svētki, veltīti H.K.Andersena 215.g jubilejai– grāmatu 

prezentācijas,  bērnu zīmējumu izstāde, radošie projekti, literārie konkursi, 

viktorīnas,- 2-9.kl. skolēniem;  Skolēniem jāizlasa divas obligātās (pēc 

bibliotēkas saraksta)  un vismas  viena pašaizvēlēta grāmata. Pasākuma  

noslēgumā notek prezentacijas un preses konference par izlasītājām grāmatām.  

• Ziemassvētku pasākums  ar 5.-9. kl. skolēniem. 

• ,,Dzimtās valodas  dienai” aktivitātes , K.Čukovska jubilejai- 1.-6.kl. 

skolēniem. - Diskusijas,  lasīšana priekšā, prezentācijas. 

• Radošās darbnīcas darbība ,,Es esmu rakstnieks, dzejnieks.” 

• Lasīšanas veicināšanas stundas: grāmatu prezentācijas,   lasīšanas semināri par 

kopīgi izlasītām  grāmatām, bērnu zīmējumu izstāde, spēles, viktorinas, 

konkursi,radošie projekti 2.-9.kl. skolēniem   

 

Atbalsts skolas pasākumiem: 

• Mācību priekšmeta mēneša ietvaros veidot grāmatu un citu materiālu izstādes: 

• Matemātika  

• - Svešvalodas,  mazākumtautība valoda un literatūra, māksla 

• - Dabaszinības 

• - Latviešu valoda un literatūra 

• Zinību diena, Dzejas dienas, Eiropas valodu diena,  Miķeļdiena- ir ražas 

novākšanas svinības.  

• Ābeču izstāde “Burtiņš tur, burtiņš te”.“Atklājam grāmatu pasauli” - 1.klašu 

skolēnu iepazīstināšana ar bibliotēku 

• Starptautiskā Skolotāju diena – projekts Veltījums skolotāju dienai. Izstāde. 

• Atbalsts 9.-12.kl. skolēniem un klases audzinātājiem  karjeras nedēļas 

organizēšanā. 

• Mārtiņdienas – gadskārtu un tradīcijas. 

• Lačplēša diena, Svinēsim Latvijas  Republikas Neatkarības proklamēšanas 

dienu ! Latvijas vēstures nozīmīgie fakti. Prezentācijas skolēniem. 

• Ziemassvētku pasākumi. ,,Ziemassvētku pārsteigumi”. 

• 20.janvāris – 1991.gada barikāžu aizstāvju atceres diena 

• Atbalsts skolēniem  zinātniski pētnieciskus  darbus   sagatavošanā un 

nedēļa 2021. 

 

 

03.2022.-04.2022. 

 

 

12.2021. 

 

02.2022. 

 

09.2021-05.2022. 

 

Mācību gada laikā 

 

 

 

 

 

 

Mācību gada laikā 

 

 

 

 

 

09.2021. 

 

        09.2021. 

       

10.2021 

10.2021 

 

11.2021. 

11.2021. 

 

12.2021. 

13.01.-27.01.2022. 

N.Kravčenko 

 

N.Kravčenko, 

 

N.Kravčenko, 

N.Kravčenko, 

N.Kravčenko 

 

 

N.Kravčenko 

 

N.Kravčenko 

 

N.Kravčenko, 

sākumskolas skolotāji,  

 

 

 

valodas MK vadītāji 

 

 

 

 

 

N.Kravcenko 

 

N.Kravčenko 

N.Kravčenko 

N.Kravčenko 

N.Kravčenko 

 

N.Kravčenko 

         

N.Kravčenko 

 

N.Kravčenko 

 



aizstāvēšanaā ( informācijas meklēšana, konsultācijas, praktiskās nodarbības) 

• ABECes svētki 1.kl. skolēniem, Projektu nedēļa, Dzimtās valodas diena, Sv. 

Valentīna diena, Sveču diena. 

•  Metenis, Lieldienas 

• 4.maijā – Latvijas Republikas  Neatkarības atjaunošanas diena, Valsts Valodu 

diena, 8.maijs-  Eiropas diena, Mātes  diena, 15. maijs - Starptautiskā 

Ģimenes diena 

 

11.2021-02.2022. 

 

02.2022. 

02.2022.-04.2022 

 

05.2022. 

N.Kravčenko 

 

N.Kravčenko 

N.Kravčenko 

 

N.Kravčenko 

12.6. 
 

Informācijpratības attīstības atbalsts skolēniem: 

• Informācijas meklēšana bibliotēkā ( meklēšanā internetā, uzziņu literatūrā, 

periodiskos izdevumos). 

• Konsultēt un apmācīt apmeklētājus darbam internet vidē: ,,Soma .lv”, 

,,Māconis”, ,,Uzdevumi.lv”, ,,Letonika .lv”.  

• Darbs ar informācijas avotiem.(ar grāmatam, ar Internetu, ar periodiskim 

izdevumiem) 

• Informācijas apstrāde( darbs ar datoru un internetu) – 2.-4.kl. skolēniem. 

• Bibliotēkmācības stundas 1.-4.kl. kl. skolēniem (pēc programmas)- attīstīt 

lasītprasmi, domātprasmi un informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 

izmantošanas prasmi.  

• Informācijas tehnoloģijas izmantošana mācību procesā - prezentācijas 

izveidošana, darbs ar dažādām programmām  (MC Word, MC Exel u.c) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mācību gada laikā 

 

 

 

 

 

 

 

 

N.Kravčenko 

 

Izstādes 

• Pasaules miera diena, Zinību diena, -1.09.21. Baltu vienības diena (22.09.), 

Dzejas dienas, Miķeļdiena, Eiropas valodu diena, ,,Jauna mācību literatūra”;   

• Izstādes, veltītas rakstnieku jubilejām: 11.IX.-Dzejniekam, dramaturgam 

5.09.21 dzejniekam, atdzejotājam, literatūrkritiķim Knutam Skujeniekam – 85 

(1936); 22.09.21.dzejniekam Andrejam Pumpuram – 180 (1841–1902); 

26.09.21. režisoram Jānim Streičam – 85 (1936) 

• 12. septembris – Tēva diena 

• Veselības nedēļa.- (20.09.-27.09.21),,Kā sevi apsargāt no Covid-19 infekcijas” 

 

 

09.2021. 

 

 

 

 

 

N.Kravčenko 

• Starptautiskā skolotāju diena, Starptautiskā dzīvnieku aizsardzības diena-4.10. 

• 24.10.21. -ANO diena; Pasaules informācijas attīstības diena; Starptautiskā 

skolu bibliotēku diena 

• Karjeras nedēļa; 

• 1.10.21.rakstniecei Annai Brigaderei – 160 (1861-1933); 13.10.21. 

 

 

10.2021. 

 

 

N.Kravčenko 

 



rakstniekam Jānim Porukam - 150 (1871-1911); 14.10.21.rakstniekam 

Anšlavam Eglītim - 115 (1906-1993); 27. 10.21.-literātam Aleksandram 

Čakam - 120 (1901-1950 

• Veselības nedēļa.-,, Smeķēšanai- STOP!” 

• ,,Tirai Latvijai”. 

• Mārtiņa diena, 11.novembris – Lāčplēša diena, 18.novembris- Latvijas 

Republikas proklamēšanas diena- ,,Latvijas dārgumi”.  

• 16.11.20. -Starptautiskā tolerances diena; 

• izstādes, veltītas rakstnieku jubilejām:  

• Pirmā Advente.  

• 10.11.21. krievu rakstniekam V.Daļam – 220. 

• 11.11.21.- krievu rakstniekam Fjodoram Dostojevskim – 200 (1821–1881) 

• Veselības nedēļa.-Narkotiskas vielas ietekme uz cilvēka organizmu”. 

 

 

11.2021. 

 

 

N.Kravčenko 

 

• Veselības nedēļa., Ziemassvētki, 

• izstādes, veltītas rakstnieku jubilejām:  

• 10.12.21 krievu rakstniekam Aleksandram Ņekrasovam -200 

 

12.2021. 

 

N.Kravčenko 

 

• Pareizticīgo Ziemassvētki.7.janvārī , Karjeras izglītība- ”Kur mācīties?”, ,, 

Skolēniem par profesijām ‘”,20.janvāris – 1991.gada barikāžu aizstāvju 

atceres diena, 

• izstādes, veltītas rakstnieku jubilejām:  

• 27.01.22. -Ljuisam Kerrolam -190 

• izstādes, veltītas rakstnieku jubilejām: latviešu dzejniekam Janim Akurateram 

– 145. (13.01.2.). 

 

 

01.2022. 

 

 

 

N.Kravčenko 

 

• Sveču diena, Valentīnā diena, Dzimtas valodu diena;   

• 8.02.21. ,, Drošais internets”,   

• 7.02.22.angļu rakstniekam  Čarlzam Dikkensam-210  

• Augstākā izglītība ārzemēs. 

        

   
•  

 

 

02.2022. 

 

 

N.Kravčenko 

 

•  25.marts — Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena; 

•  Meteņi, ”Lieldienu tradīcijas”, Skolēnu zinātniski pētnieciski darbu 

aizstāvēšana, Pasaules Sieviešu diena (8.03.21.) 

izstādes, veltītas rakstnieku jubilejām 

 

 

03.2022. 

 

 

N.Kravčenko 

 



• 28.03.22.- čehu pedagogam, zinātniekam J..A. Kamenskim- 430; 

• 31.03.22-krievu bērnu dzejniekam Kornejam Čukovskim- 140. 

   
 

• ,,Starptautiskā muzeju diena”,  

• 2.04.2022 -  H.K.Andersena dzimšanas diena(1805-1875) 

• 15.04.2022.     Lielā piektdiena 

• 17.04.2022.     Pirmās Lieldienas 

• 18.04.2022.     Otrās Lieldienas 

• 28.04.22. krievu bērnu rakstniecei Valentinai Osejevai- 120. 

 

 

 

 

04.2022. 

 

 

 

N.Kravčenko 

 

• 4.maijs -  Latvijas Republikas  Neatkarības atjaunošanas diena,  Eiropas diena, 

Starptautiskā Ģimenes diena, Mātes diena, Valsts Valodu diena 

• izstādes, veltītas rakstnieku jubilejām.: 

• 31.05.22. krievu rakstniekam Konstantinam Paustovskim- 130. 

 

 

 

05.2022. 

 

 

N.Kravčenko 

 

 

 

Profesionālā pilnveide : 

• Piedalīties kvalifikācijas celšanas tālākizglītības programmā skolu 

bibliotekāriem.- seminaros, pieredzes apmaiņa 

 

09.2021.-06.2022. 

 

N.Kravčenko 

 

• Turpināt bibliotekāra “Portfolio” izveidi. Skolas akreditacijas sagatavošana. 09.2021.-06.2022. N.Kravčenko 

 

• Izglītības  bibliotēkas un citu institūciju rīkotājos izglītojošajos un pieredzes 

apmaiņas semināros. 

09.2021.- 05.2022. 

 

N.Kravčenko 

 

• LNB atskaites sagatavošana- statistiskais un rakstiskais. 02.2022. 

 

N.Kravčenko 

 

 

Skolas bibliotekāre: Natālija Kravčenko 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RĪGAS 33.VIDUSSKOLAS  BIBLIOTĒKAS DARBA PLĀNS 

 

2021./2022. m.g. 

 
 

 

 


